PAGE
7

П Р О Т О К О Л

заседания конкурсной комиссии по конкурсному отбору бизнес-планов

для предоставления муниципальной поддержки  начинающим

субъектам малого предпринимательства
г.Новочебоксарск

19 января   2011 г.                                                                                                                 № 4
Председательствовал:

	Чепрасова О.В.
	-
	заместитель главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, председатель;

	Присутствовали члены Комиссии:

	Егорова Е.А.

	-
	начальник Управления имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, заместитель председателя;

	Ларина Л.А.

	-
	и.о.начальника финансового управления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

	Магомедова З.П.
	-
	консультант отдела развития предпринимательства и ремесел Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики

	Меняйлова А.Н.
	-
	и.о.начальника юридического отдела администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

	Петрова М.В.
	-
	заместитель начальника Инспекции Федеральной налоговой службы по городу Новочебоксарску Чувашской Республике;

	Резник Е.Л.

	-
	главный специалист-эксперт сектора развития предпринимательства и торговли администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, секретарь;

	Ригова Н.А.
	-
	начальник отдела информационного обеспечения и информатики администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

	Уварина А.Н.
	-
	начальник отдела бухгалтерского учета администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявок начинающих субъектов малого

предпринимательства на предоставление муниципальной  поддержки

________в форме грантов на создание собственного бизнеса________

(Чепрасова, Уварина, Петрова, Ларина, Магомедова)

В Конкурсную комиссию подано 21 заявка начинающих субъектов малого предпринимательства:

	№

пп
	Наименование СМП
	Наименование бизнес плана
	Сумма  запрашиваемого гранта, тыс. рублей

	ИП Юсупов Яхия

Щамхалович

ИНН 212402936839
	«Оказание высококачественных услуг по циклевке и ремонту паркетных покрытий»
	300,0

	1.
	ИП Комарова Анастасия Андреевна

ИНН 212408502147
	«Открытие предприятия по пошиву детской одежды»
	300,0

	2.
	ИП Матвеева Ольга Николаевна

ИНН 212902244843
	«Организация автосервиса по регулировке развала-схождения грузовых автомобилей»
	300,0

	3.
	ИП Павлов Игорь Петрович

ИНН 212406137749
	«Организация цеха по производству железобетонных изделий»
	300,0

	4.
	ИП Комаров Андрей Алексеевич

ИНН 69000832823
	«Оказание консультационных услуг технологической поддержки полиграфических предприятий»
	300,0

	5.
	ИП Селезнев Анатолий Алексеевич

ИНН 212411401117
	«Производство и реализация изделий для новорожденных»
	300,0

	6.
	ООО «Карусель»

ИНН 2124033531
	«Предоставление услуг по организации семейного отдыха и досуга на базе мобильных аттракционов, размещенных на территории МУ «ПКиО «Ельниковская роща», а в зимнее время на территори ЦРТДиЮ города Новочебоксарска»
	300,0

	7.
	ООО «Магнат»

ИНН 2124033524
	«Организация семейного отдыха и досуга на базе мобильных аттракционов»
	300,0

	8.
	ООО «ЭРА»

ИНН 2124033500
	«Центр обслуживания населения «Компьютер-Сервис»»
	300,0

	9.
	ИП Зызырев Владислав Константинович

ИНН 212422431410
	«Производство теплиц из поликарбоната на основе металлоконструкций»
	300,0

	10.
	ИП Забалуев Максим Геннадьевич

ИНН 212401315300
	«Разработка и продвижение в сети Интернет автомобильного портала

 «АссАвто.рф»
	300,0

	11.
	ООО «Пионер»

ИНН 2124033620
	«Организация производства спортивного и хозяйственного оборудования»
	300,0

	12.
	ИП Маслова Марина Геннадьевна

ИНН 212902134826
	«Производство рам для зеркал, картин, постеров, фотографий и вышивок»
	300,0

	13.
	ООО «Аудиторская компания «УчетНалогиПраво»

ИНН 212700942901
	«Школа профессиональных бухгалтеров и аудиторов»
	300,0

	14.
	ИП Храмцова Наиля Харисовна

ИНН 212402573960
	«Автоматический ксерокс «Копиркин»
	300,0

	15.
	ООО «КЭШ»

ИНН 2124032496
	«Развитие «Центра семейного отдыха «Город Чудес»
	300,0

	16.
	ИП Антонова Екатерина Михайловна

ИНН 212411746714
	«Производство и реализация продуктов пчеловодства»
	300,0

	17.
	ИП Ковальских Евгения Валерьевна

ИНН 212407247173
	«Студия красоты»
	300,0

	18.
	ИП Трофимов Владислав Петрович

ИНН 212406506636
	«Оказание услуг населению г.Новочебоксарска в форме организации отдыха на берегу»
	300,0

	19.
	ООО «ДИВ-Н»

ИНН 2124033612
	«Организация пентбольной площадки для жителей г.Новочебоксарска»
	300,0

	20.
	ИП Мордовочкин Антон Александрович

ИНН 580308038690
	«Организация салона-парикмахерской «АиЗа»
	300,0

РЕШИЛИ:

1.1. Рассмотрев представленные заявки на участие в конкурсе и результаты оценок членов конкурсной комиссии, утвердить Сводную ведомость итоговых баллов в соответствии с приложением 1 к настоящему протоколу.
Проголосовали: «За» - единогласно.

1.2.. Согласно утвержденной Сводной ведомости итоговых баллов, признать победителями конкурсного отбора на предоставление муниципальной поддержки в форме грантов на создание собственного бизнеса за счет средств поступивших в бюджет города из республиканского бюджета Чувашской Республики:

	№

пп

	Наименование СМП
	Сумма гранта, тыс. рублей
	Наименование бизнес-плана
	Итоговый балл

	1.
	ООО «Карусель»

ИНН 2124033531
	300,0
	«Предоставление услуг по организации семейного отдыха и досуга на базе мобильных аттракционов, размещенных на территории МУ «ПКиО «Ельниковская роща»

	4,8

	2.
	ИП Антонова Екатерина Михайловна

ИНН 212411746714
	300,0
	«Производство и реализация продуктов пчеловодства»

	4,7

	3.
	ООО «Магнат»
ИНН 2124033524
	300,0
	«Организация семейного отдыха и досуга на базе мобильных аттракционов»

	4,5

	4.
	ИП Трофимов Владислав Петрович
ИНН 212406506636
	300,0
	«Оказание услуг населению г.Новочебоксарска в форме организации отдыха на берегу»

	4,49

	5.
	ООО «Пионер»
ИНН 2124033620
	300,0
	«Организация производства спортивного и хозяйственного оборудования»

	4,47

	6.
	ООО «ЭРА»
ИНН 2124033500
	300,0
	«Центр обслуживания населения «Компьютер-Сервис»»

	4,27

	7.
	ИП Матвеева Ольга Николаевна
ИНН 212902244843
	300,0
	«Организация автосервиса по регулировке развала-схождения грузовых автомобилей»

	4,22

	8.
	ИП Юсупов Яхия
Щамхалович
ИНН 212402936839
	300,0
	«Оказание высококачественных услуг по циклевке и ремонту паркетных покрытий»

	4,2

	9.
	ИП Комаров Андрей Алексеевич
ИНН 69000832823
	300,0
	«Оказание консультационных услуг технологической поддержки полиграфических предприятий»

	4,16

	10.
	ИП Селезнев Анатолий Алексеевич
ИНН 212411401117
	300,0
	«Производство и реализация изделий для новорожденных»

	4,15

	                         Итого:                  3000,0

Проголосовали: «за» - единогласно

1.3 Согласно утвержденной Сводной ведомости итоговых баллов, бизнес-планы следующих начинающих субъектов малого предпринимательства, получивших оценку конкурсной комиссии в итоге меньше 4-х баллов, признаются неэффективными:

	№

пп
	Наименование СМП
	Сумма  запрашиваемого гранта, тыс.

рублей
	Наименование бизнес-плана
	Итоговый балл

	1.
	ИП Павлов Игорь Петрович

ИНН 212406137749
	300,0
	«Организация цеха по производству железобетонных изделий»

	3,9

	2.
	ИП Зызырев Владислав Константинович

ИНН 212422431410
	300,0
	«Производство теплиц из поликарбоната на основе металлоконструкций»

	3,8

	3.
	ИП Забалуем Максим Геннадьевич

ИНН 212401315300
	300,0
	«Разработка и продвижение в сети Интернет автомобильного портала  «АссАвто.рф»

	3,77

	4.
	ИП Мордовочкин Антон Александрович

ИНН 580308038690
	300,0
	«Организация салона-парикмахерской «АиЗа»

	3,7

	5.
	ООО «КЭШ»

ИНН 2124032496
	300,0
	«Развитие «Центра семейного отдыха «Город Чудес»

	3,68

	6.
	ИП Маслова Марина Геннадьевна

ИНН 212902134826
	300,0
	«Производство рам для зеркал, картин, постеров, фотографий и вышивок»

	3,6

	7.
	ООО «ДИВ-Н»

ИНН 2124033612
	300,0
	«Организация пентбольной площадки для жителей г.Новочебоксарска»

	3,6

	8.
	ООО «Аудиторская компания «УчетНалогиПраво»

ИНН 212700942901
	300,0
	«Школа профессиональных бухгалтеров и аудиторов»

	3,6

	9.
	ИП Комарова Анастасия Андреевна

ИНН 212408502147
	300,0
	«Открытие предприятия по пошиву детской одежды»

	3,38

	10.
	ИП Ковальских Евгения Валерьевна

ИНН 212407247173
	300,0
	«Студия красоты»

	3,2

	11.
	ИП Храмцова Наиля Харисовна

ИНН 212402573960
	300,0
	«Автоматический ксерокс «Копиркин»

	2,7

Проголосовали: «за» - единогласно

3. Главному  специалисту-эксперту сектора развития предпринимательства и торговли администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (Резник Е.Л.) довести решение комиссии до заявителей и подготовить проект распоряжения об оказании муниципальной поддержки в форме гранта на создание собственного бизнеса победителям.
Председатель                                                                                                          О.В.Чепрасова

Секретарь

Е.Л.Резник

Члены комиссии:

Л.А.Ларина

Е.А.Егорова

М.В.Петрова

А.Н.Меняйлова
Н.А.Ригова

А.Н Уварина
З.П.Магомедова

	Приложение № 1

протоколу от 19 января 2011г. № 4 Заседание комиссии по конкурсному отбору бизнес-планов для предоставления муниципальной поддержки  субъектам малого предпринимательства

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ ИТОГОВЫХ БАЛЛОВ

	N
п/п
	Наименование бизнес-плана
	Итоговый балл

	1.
	«Предоставление услуг по организации семейного отдыха и досуга на базе мобильных аттракционов, размещенных на территории МУ «ПКиО «Ельниковская роща»

	4,8

	2.
	«Производство и реализация продуктов пчеловодства»

	4,7

	3.
	«Организация семейного отдыха и досуга на базе мобильных аттракционов»

	4,5

	4.
	«Оказание услуг населению г.Новочебоксарска в форме организации отдыха на берегу»

	4,49

	5.
	«Организация производства спортивного и хозяйственного оборудования»

	4,47

	6.
	«Центр обслуживания населения «Компьютер-Сервис»»

	4,27

	7.
	«Организация автосервиса по регулировке развала-схождения грузовых автомобилей»

	4,22

	8.
	«Оказание высококачественных услуг по циклевке и ремонту паркетных покрытий»

	4,2

	9.
	«Оказание консультационных услуг технологической поддержки полиграфических предприятий»

	4,16

	«Производство и реализация изделий для новорожденных»

	4,15

	10.
	«Организация цеха по производству железобетонных изделий»

	3,9

	11.
	«Производство теплиц из поликарбоната на основе металлоконструкций»

	3,8

	12.
	«Разработка и продвижение в сети Интернет автомобильного портала  «АссАвто.рф»

	3,77

	13.
	«Организация салона-парикмахерской «АиЗа»

	3,7

	14.
	«Развитие «Центра семейного отдыха «Город Чудес»

	3,68

	15.
	«Производство рам для зеркал, картин, постеров, фотографий и вышивок»

	3,6

	16.
	«Организация пентбольной площадки для жителей г.Новочебоксарска»

	3,6

	17.
	«Школа профессиональных бухгалтеров и аудиторов»

	3,6

	18.
	«Открытие предприятия по пошиву детской одежды»

	3,38

	19.
	«Студия красоты»

	3,2

	20.
	«Автоматический ксерокс «Копиркин»

	2,7

Председатель комиссии:

О.В.Чепрасова

Секретарь

Е.Л.Резник

Члены комиссии:

Л.А.Ларина

Е.А.Егорова

М.В.Петрова

А.Н.Меняйлова

Н.А.Ригова

А.Н Уварина

З.П.Магомедова

PAGE